

PROTOKÓŁ NR /XXXI/2009
z obrad XXX sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 25 września 2009 r.

Ad 1.

Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego rozpoczęła się o godzinie 12.00 w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu, a zakończyła się o godzinie 14.30

W sesji uczestniczyło 27 radnych oraz zaproszeni goście, stwierdza się prawomocność obrad (listy obecności stanowią załącznik do protokołu).

Na sekretarzy obrad wyznaczeni zostali Radni:

Zenon Szewczyk i Stanisław Węglarz

Przed przystąpieniem do dalszych punktów porządku obrad Wicestarosta Nowosądecki Mieczysław Kielbasa wręczył Złote Jabłko Sądeckie Panu Kazimierzowi Korczyńskiemu Prezesowi Związku Sybiraków za pełne zaangażowanie w upamiętnianie wartości patriotycznych i obywatelskich wśród mieszkańców Ziemi Sądeckiej.

Prezes związku Sybiraków zwrócił się słowami podziękowania za życzliwość rady i wręczył Honorową Odznakę Sybiraka Wicestaroscie Nowosądeckiem Mieczysławowi Kielbasie za długoletnią aktywną działalność na rzecz Związku Sybiraków.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz złożył gratulacje w imieniu Rady Radnemu Adamowi Mazurowi, który w ramach konkursu organizowanego przez województwo małopolskie "Poza stereotypami" otrzymał honorowy tytuł Seniora Roku 2008. Kandydatura Pana Mazura została zgłoszona przez Uniwersytet Trzeciego Wieku w Nowy Sączu.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poinformował Radnych o pięknej publikacji pt. "Chleb nasz powszedni czyli kuchnia Lachów Sądeckich" której autorem jest Pan Radny Zenon Szewczyk.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy są uwagi lub wnioski dotyczące zmian w przesłanym wcześniej projekcie porządku obrad.

Mieczysław Kielbasa Wicestarosta Nowosądecki zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie poparcia starań dążących do ogłoszenia obszaru Województwa Małopolskiego strefą wolną od upraw organizmów genetycznie zmodyfikowanych.

Głosowanie nad przyjęciem wniosku: za: 24, przeciw: 0, wstrzymujących się: 1

W wyniku głosowania: projekty uchwał zostały wprowadzone kolejno w pkt. 16

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Stanisław Wanatowicz odczytał projekt porządku obrad, który stanowi załącznik do protokołu.

Głosowanie nad przyjęciem porządku obrad: za: 25, przeciw: 0, wstrzymujących się: 0

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

Realizowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia XXX Sesji RPN.
 4. Sprawozdanie z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.
 5. Informacja Zarządu Powiatu o działaniach podejmowanych na rzecz promocji powiatu.
 6. Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Nowosądeckiego za I półrocze 2009 r.
 7. Przedstawienie sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej za I i II kwartał 2009 r.
 8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie ustalenia kwoty wydatków w 2010 r. na zadania zgłaszane do dofinansowania ze środków Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.
 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia zobowiązania dotyczącego współfinansowania inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2009 rok.
 10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia i realizacji przez Powiat Nowosądecki projektu pt.: "Generacja 45+ atutem firmy – podnoszenie kwalifikacji zawodowych osób bezrobotnych powyżej 45 r.ż. z terenu powiatów: nowosądeckiego, gorlickiego, limanowskiego oraz Miasta Nowego Sącza". Projekt współfinansowany z Unii Europejskiej w ramach Programu Kapitał Ludzki, Poddziałanie 6.1.1 "Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy".
 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia i realizacji przez Powiat Nowosądecki projektu pt. "Aktywna Kobieta". Projekt współfinansowany z Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, działanie 7.3 "Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji".
 12. Podjęcie Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2009 rok.
 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 258/XXVI/2009 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 12 marca 2009 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego zmienionej uchwałą Nr 300XXIX/2009 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 26 czerwca 2009 r.
 14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokali mieszkalnych stanowiących własność Powiatu Nowosądeckiego, w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców oraz określenie zasad ich sprzedaży.
 15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania dotacji celowych na prace

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.

16. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie poparcia starań dążących do ogłoszenia obszaru Województwa Małopolskiego strefą wolną od upraw organizmów genetycznie zmodyfikowanych.

17. Interpelacje radnych.

18. Sprawy bieżące, wolne wnioski.

19. Zamknięcie obrad.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poinformował radnych, iż zgodnie z § 34 ust. 4 i 5 Statutu Powiatu Nowosądeckiego protokół z ostatniej sesji został wyłożony do wiadomości na 7 dni przed terminem dzisiejszej sesji. Do chwili obecnej nie zostały zgłoszone poprawki ani uzupełnienia.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy są jeszcze uwagi do protokołu.

W związku z brakiem uwag zaproponował przystąpienie do głosowania nad przyjęciem protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał protokół pod głosowanie:

Głosowanie nad przyjęciem protokołu: za: 24, przeciw:0, wstrzymujących się: 0

W wyniku głosowania protokół z XXX sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego został przyjęty.

Ad.4

Sprawozdanie z pracy zarządu w okresie międzysesyjnym.

Mieczysław Kielbasa Wicestarosta Nowosądecki przedstawił sprawozdanie z okresu międzysesyjnego.

Ad.5

Andrzej Zarych Dyrektor Kancelarii Powiatu przedstawił informację Zarządu Powiatu o działaniach podejmowanych na rzecz promocji powiatu.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6

Stanisław Tokarczyk przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Nowosądeckiego za I półrocze 2009 r.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7

Przedstawienie sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej za I i II kwartał 2009 r.

Marian Kuczaj Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosądeckiego przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:

Głosowanie: za: 24

przeciw: 0

wstrzymujących się: 0

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

UCHWAŁA Nr 313/XXXI/2009 z dnia 25 września 2009 r. w sprawie przystąpienia i realizacji przez Powiat Nowosądecki projektu pt. " Generacja 45+ atutem firmy – podnoszenie kwalifikacji zawodowych osób bezrobotnych powyżej 45 r.ż. z terenu powiatów: nowosądeckiego, gorlickiego, limanowskiego oraz Miasta Nowego Sącza". Projekt współfinansowany z Unii Europejskiej w ramach Programu Kapitał Ludzki, Poddziałanie 6.1.1 " Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy" została podjęta.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 10

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia i realizacji przez Powiat Nowosądecki projektu pt. " Aktywna Kobieta". Projekt współfinansowany z Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, działanie 7.3 " Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji".

Józef Zygmunt Członek Zarządu przedstawił projekt uchwały.

Komisja Polityki Społecznej RPN pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:

Głosowanie: za: 24

przeciw: 0

wstrzymujących się: 0

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

UCHWAŁA Nr 314/XXXI/2009 z dnia 25 września 2009 r. w sprawie przystąpienia i realizacji przez Powiat Nowosądecki projektu pt. " Aktywna Kobieta". Projekt współfinansowany z Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, działanie 7.3 " Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji" została podjęta.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad . 11

Podjęcie Uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2009 rok.

Stanisław Tokarczyk Dyrektor Wydziału Finansowego przedstawił projekt uchwały

Komisja Budżetowa RPN pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:

Głosowanie: za: 24

przeciw: 0

wstrzymujących się: 0

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

UCHWAŁA Nr 315/XXXI/2009 z dnia 25 września 2009 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2009 rok. została podjęta.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.12

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 258/XXVI/2009 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 12 marca 2009 r. w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nowosądeckiego zmienionej uchwałą Nr 300XXIX/2009 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 26 czerwca 2009 r.

Marian Ryczek Dyrektor Wydziału Geodezji i Budownictwa przedstawił projekt uchwały.

Radny Krzysztof Cycoń zwrócił uwagę Rady na fakt, iż na Komisji Budżetowej oraz Komisji Mienia i Infrastruktury została wprowadzona poprawka do projektu uchwały w treści uchwały zawierająca termin sprzedaży mieszkań. Po wyznaczonym terminie i braku zainteresowania kupnem osób zamieszkujących lokale powinny zostać wystawione do sprzedaży na wolnym rynku.

Marian Ryczek Dyrektor Wydziału Geodezji i Budownictwa poinformował, że z ustaleń komisji wnioskował, iż dopiero po nieudanej próbie sprzedaży Rada Powiatu podejmie decyzję co do dalszych losów mieszkań.

Waldemar Olszyński Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego zapewnił, że Zarząd Powiatu będzie przeciwny sprzedaży mieszkań na wolnym rynku razem z osobami tam mieszkającymi.

Radny Józef Świgut zabierając głos zwrócił uwagę o trzykrotnym wystawieniu na sprzedaż tych mieszkań przy 80% bonifikacie. Lokatorzy pomimo tak preferencyjnych warunków nabycia lokali nie byli zainteresowani zakupem.

Jan Dziedzina Wiceprzewodniczący Rady Powiatu zgodził się z sugestią Dyrektora Mariana Ryczka, aby po nieudanej próbie sprzedaży Rada zadecydowała o dalszym postępowaniu z lokalami.

Radny Krzysztof Cycoń ponowił prośbę Komisji Budżetowej oraz Komisji Mienia i Infrastruktury o wyznaczenie terminu sprzedaży celem ustosunkowania się lokatorów mieszkań.

Radny Stanisław Węglarz zwrócił uwagę, iż przedmiotem uchwały jest ustalenie na jakich zasadach sprzedajemy mieszkania, a Komisje zobowiązały Zarząd Powiatu do uświadomienia użytkowników lokali o ostatniej próbie sprzedaży mieszkań, na takich preferencyjnych warunkach.

Członek Zarządu Józef Broński nie zgodził się z wypowiedzią Waldemara Olszyńskiego dotyczącą jednomyślności Zarządu Powiatu o nie sprzedaży mieszkań na wolnym rynku. Członek Zarządu podkreślił, że decyzja taka powinna zapaść przy większości głosów składu rady.

Radny Józef Pyzik zwrócił się z zapytaniem czy powiat na chwilę obecną musi sprzedać lokale, czy nie lepiej pozostawić je nadal w zasobach Powiatu.

Dyrektor Wydziału Geodezji i Budownictwa Marian Ryczek przedstawił kalkulację kosztów remontów i utrzymania mieszkań, które powiat jako współwłaściciel musi ponieść. Konieczność wykonania tych inwestycji jest nieopłacalna dla powiatu.

Członek Zarządu Waldemar Olszyński zwrócił się z prośbą o danie jeszcze jednej szansy lokatorom na

Ad. 14

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego.

Maria Jabłońska Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu przedstawiła projekt uchwały.

Komisja Kultury i Ochrony Dóbr Kultury RPN pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:

Głosowanie: za: 24 przeciw: 0 wstrzymujących się: 0

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

UCHWAŁA Nr 318/XXXI/2009 z dnia 25 września 2009 r. w sprawie przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Powiatu Nowosądeckiego została podjęta.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie poparcia starań dążących do ogłoszenia obszaru Województwa Małopolskiego strefą wolną od upraw organizmów genetycznie zmodyfikowanych.

Mieczysław Kielbasa Wicestarosta Nowosądecki przedstawił projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:

Głosowanie: za: 23 przeciw: 0 wstrzymujących się: 1

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania

UCHWAŁA Nr 319/XXXI/2009 z dnia 25 września 2009 r. w sprawie poparcia starań dążących do ogłoszenia obszaru Województwa Małopolskiego strefą wolną od upraw organizmów genetycznie zmodyfikowanych została podjęta.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 16

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia zobowiązania dotyczącego współfinansowania inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2009 r.

Maria Jękot Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego przedstawiła projekt uchwały

Komisja Budżetowa RPN pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz poddał uchwałę pod głosowanie:

Głosowanie: za: 21 przeciw: 0 wstrzymujących się: 2

Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz stwierdził, że w wyniku głosowania:

UCHWAŁA Nr 309/XXX/2009 z dnia 7 sierpnia 2009 r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania dotyczącego współfinansowania inwestycji o wartości przekraczającej granicę ustaloną w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2009 r. została podjęta.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad 17

Interpelacje Radnych

Wiceprzewodniczący Radny Powiatu Jan Dziejina zgłosił interpelację w sprawie:

- wykonanie tzw. lewoskrętów w miejscowości Maszkowice
- przekwalifikowania terenu z rolniczego na cele budowlane;
- dokonania analizy możliwości uporządkowania ruchu na skrzyżowaniu w ciągu drogi powiatowej Łącko- Wola Kosnowa.,
- wykupienia budynku w miejscowości Kańczuga, który zwęża drogę nr 969,

Radny Ryszard Poradowski zgłosił interpelację w sprawie:

- prośba o ponowne rozpatrzenie uchwały RP dotyczącej regulaminu plac w jednostkach oświatowych.

Radny Zbigniew Milkowski zgłosił interpelacje w sprawie:

- namalowania pasów na jezdni koło Szkoły Podstawowej w Łęce
- udrożnienia rowu przy drodze powiatowej Miłkowa- Janczowa.

Radny Cezary Burtak zgłosił interpelacje w sprawie:

- przebudowy drogi krajowej nr 87 w Młodowie(skrzyżowanie drogi do Głębokiego/.

Radny Krzysztof Cycoń zgłosił interpelacje w sprawie:

- zabezpieczenia środków na zakup karetki dla potrzeby SPZOZ w Krynicy Zdroju.

Radna Danuta Lelito zwróciła się z prośbą o uwzględnienie zadań inwestycyjnych w Gminie Piwnicznej Zdrój.

Mieczysław Kielbasa Wicestarosta Nowosądecki w odpowiedzi na interpelacje poinformował, iż na wszystkie interpelacje zostaną udzielone odpowiedzi w formie pisemnej.


Ad. 18

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Piotr Witek Przewodniczący Rady Gminy Kamionka Wielka zwrócił się z prośbą o ujęcie w planach inwestycyjnych przebudowy drogi Nowy Sącz- Florynka, Nowy Sącz- Cieniawa.. Uzasadniając poinformował Radę o fatalnym stanie nawierzchni drogi oraz braku poboczy co stanowi zagrożenie dla pieszych. W dalszej części wypowiedzi Przewodniczący zapewnił Radę o gotowości Gminy Kamionka Wielka w poniesieniu części kosztach odbudowy zniszczonych części nawierzchni drogi.

Ad. 19

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Wanatowicz podziękował zebranych za udział w obradach i zamknął XXXI Sesję Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Przewodniczący
Rady Powiatu Nowosądeckiego

Stanisław Wanatowicz

Podpis osoby
sporządzającej protokół:

Monika Dziejina

